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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS EN CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (RESUMEN)

Programa Presupuestario

Por Tipo
Por Grupo

Por Modalidad
Programa

Pensiones 
y

Jubilaciones

E

P

F

G

R

K

M

O

Prestación de Servicios Públicos

Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas

Promoción y fomento

Regulación y supervisión

Específicos

Proyectos de Inversión

Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia
institucional

Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

 415,838,948

 223,052,877

 1,059,186,360

 48,945,083

 5,820,000,000

 949,387,859

 217,023,410

 52,453,686

 415,838,948

 223,052,877

 1,059,186,360

 48,945,083

 

 

 217,023,410

 52,453,686

 165,988,693

 124,472,478

 361,142,974

 30,868,016

 

 

 155,904,673

 35,051,889

 245,146,255

 92,707,329

 670,248,697

 18,077,067

 

 

 44,758,349

 15,377,233

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,704,000

 5,873,070

 27,794,689

 

 

 

 16,360,388

 2,024,564

 

 

 

 

 5,820,000,000

 949,387,859

 

 

 

 

 

 

 5,820,000,000

 949,387,859

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Desempeño de las Funciones

Administrativos y de Apoyo

 8,516,411,127

 269,477,096

 1,747,023,268

 269,477,096

 682,472,161

 190,956,562

 1,026,179,348

 60,135,582

 

 

 38,371,759

 18,384,952

 6,769,387,859

 

 6,769,387,859

 

 

 

 

 

Programas Federales  8,785,888,223  2,016,500,364  873,428,723  1,086,314,930   56,756,711  6,769,387,859  6,769,387,859   

Total Gasto Programable  8,785,888,223  2,016,500,364  873,428,723  1,086,314,930   56,756,711  6,769,387,859  6,769,387,859   
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Programa de Calidad y Atención Integral al Turismo

Conservación y mantenimiento a los CIP's

Planeación y conducción de la política de turismo

Impulso a la competitividad del sector turismo

Promoción de México como Destino Turístico

Fomento y promoción de la inversión en el sector turístico

Desarrollo y promoción de proyectos turísticos sustentables

Regulación y certificación de estándares de calidad
turística   

Provisiones para el desarrollo de trenes de pasajeros y de
carga

Proyectos de infraestructura de turismo

Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversión

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno

 236,380,395

 179,458,553

 204,135,983

 18,916,894

 555,345,327

 424,644,703

 79,196,330

 48,945,083

 5,820,000,000

 229,387,860

 539,999,999

 180,000,000

 217,023,410

 52,453,686

 236,380,395

 179,458,553

 204,135,983

 18,916,894

 555,345,327

 424,644,703

 79,196,330

 48,945,083

 

 

 

 

 217,023,410

 52,453,686

 165,988,693

 

 113,385,061

 11,087,417

 160,720,687

 150,020,121

 50,402,166

 30,868,016

 

 

 

 

 155,904,673

 35,051,889

 65,687,702

 179,458,553

 85,135,389

 7,571,940

 393,024,780

 248,429,753

 28,794,164

 18,077,067

 

 

 

 

 44,758,349

 15,377,233

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 4,704,000

 

 5,615,533

 257,537

 1,599,860

 26,194,829

 

 

 

 

 

 

 16,360,388

 2,024,564

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,820,000,000

 229,387,860

 539,999,999

 180,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5,820,000,000

 229,387,860

 539,999,999

 180,000,000

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


